
Zápis č. 1  
ze zasedání vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU v Brně  

ze dne 26. 1. 2004 
 
 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Program:  

1. Hodnocení výzkumného záměru „Faktory efektivnosti rozvoje regionů ČR“ 
– řešený v letech 1999-2003 

2. Návrh výzkumného záměru „Inovační potenciál krajů ČR a možnosti 
efektivní podpory jeho kultivace“ – plánovaný na rok 2005-2009 

3. Různé 
 
Ad 1) 
Hodnocení výzkumného záměru „Faktory efektivnosti rozvoje regionů ČR“ obdrželi všichni 
členové vědecké rady. Materiál uvedl hlavní řešitel tohoto úkolu  doc. Viturka. Protokol o 
oponentním řízení včetně posudků a dílčí zprávy  bude předán na MU. 
 
Stanovisko vědecké rady ESF MU v Brně k řešení výzkumného záměru za rok 2003 
 

Vědecká rada ESF MU vyslovuje souhlas se závěry oponentní rady, přijatými na 
průběžném oponentním řízení výzkumného záměru „Faktory efektivnosti rozvoje 
regionů ČR“ za rok 2003. 

   
Stanovisko vědecké rady bylo odsouhlaseno 22 hlasy z 23 přítomných členů VR. 1 se zdržel 
hlasování. 
 
 
Ad 2) 
Všichni členové vědecké rady obdrželi písemný návrh výzkumného záměru „Inovační potenciál 
krajů ČR a možnosti efektivní podpory jeho kultivace“ – plánovaný na roky 2005 – 2009. 
Podrobný návrh výzkumného záměru byl k dispozici na jednání vědecké rady.  
Tento návrh stručně charakterizoval potencionální řešitel doc. RNDr. Milan Viturka, CSc. 
V diskusi zazněly připomínky a náměty, které je nutné zapracovat do návrhu. 
 
Stanovisko vědecké rady s návrhem výzkumného záměru „Inovační potenciál krajů ČR a 
možnosti efektivní podpory jeho kultivace“ 
 

Vědecká rada souhlasí s návrhem výzkumného záměru „Inovační potenciál krajů ČR a 
možnosti efektivní podpory jeho kultivace“ a zároveň ukládá hlavnímu řešiteli doc. 
RNDr. Milanu Viturkovi, CSc., aby do návrhu zapracoval připomínky z diskuse, 
zejména v těchto třech bodech: 
1) vyjasnit úlohu jednotlivých pracovišť na řešení výzkumného záměru s cílem 

rozšíření participace studentů doktorského studijního programu na výzkumném 
záměru. 



2) v návrhu blíže specifikovat kritéria výběru zemí EU pro srovnávací analýzu. 
3) specifikovat výstupy s cílem omezení počtu monografií. 
Po zapracování těchto připomínek vědecká rada ESF MU doporučuje předat návrh 
výzkumného záměru  vědecké radě Masarykovy univerzity v Brně. 
 

Stanovisko vědecké rady k návrhu výzkumné záměru bylo odsouhlaseno 22 hlasy z 23 
přítomných členů VR. 1 se zdržel hlasování. 

 
ad 3) 
 
Vědecké radě byl předložen návrh na doplnění: 
• školitelů v doktorském studijním programu Hospodářská politika a správa – oboru 

hospodářská politika o:  doc. RNDr. Jaroslava Michálka, CSc. – ESF MU Brno 
     doc. RNDr. Vítězslava Veselého, CSc. – ESF MU Brno 

Návrh byl vědeckou radou jednomyslně schválen. 
 
• školitele v doktorském studijním programu Ekonomické teorie – oboru ekonomie o: 

Ing. Borise Šturce, CSc. – ESF MU Brno 
Návrh byl vědeckou radou jednomyslně schválen. 
 

• členů oborové rady v doktorském studijním programu Ekonomika a management – oboru 
podniková ekonomika a management o: prof. Ing. Jiřího Dvořáka, DrSc. – PdF VUT Brno 
 

 Návrh byl vědeckou radou jednomyslně schválen. 
  
• komise pro státní doktorské zkoušky a komise pro obhajoby disertačních prací 

doktorského studijního programu Ekonomika a management, oboru podniková ekonomika 
a management o:  prof. Ing. Jiřího Dvořáka, DrSc. – PdF VUT Brno 

     prof. Ing. Ivu Živělovou, CSc. – MZLU Brno 
 Návrh byl vědeckou radou jednomyslně schválen. 
 

 
Členům vědecké rady byl předán písemný materiál týkající se evaluace Ekonomicko-správní 
fakulty za rok 2003, který proděkan RNDr. Jaroslav Maryáš, CSc.  okomentoval. 
 

 
    

 
 
 
Další zasedání vědecké rady se uskuteční dne 5. dubna 2004 od 10.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
Viděl: doc. Slaný 
Zapsala: Radová V. 


